

www.drogijakubowe.diecezja-pelplin.pl
www.pomorskadrogaswjakuba.pl
www.camino.net.pl

Pomorska Droga św. Jakuba

Droga człuchowska

Droga człuchowska

Przeważająca część trasy wiedzie przez rozległe obszary Borów Tucholskich. Stanowi ona połączenie Drogi pelplińskiej z północną częścią Pomorskiej Drogi Św. Jakuba. Wyjątkowym etapem pielgrzymki jest fragment szlaku Tuchola-Ostrowite-Człuchów, gdzie na długości ok. 40 km znajdują się aż trzy kościoły p.w. św. Jakuba Apostoła. Poza bliskością natury na trakcie czekają na nas mniej znane perełki architektury w postaci wiejskich kościołów gotyckich murowanych (Jabłowo, Dąbrówka) oraz późniejszych drewnianych i w konstrukcji szkieletowej (Ciechocin, Gwieździn, Brzezie, Olszanowo, Sępólno Wielkie, Drzewiany, Żydowo). Ponadto zarówno większe jak i mniejsze ośrodki na trasie, takie jak Lubichowo, Osieczna, Tuchola, Człuchów czy Biały Bór posiadają bogatą historię i średniowieczne korzenie.



ETAP 2: LUBICHOWO - ŚLIWICE

Ś JACOBUS
POMORSKIE
DROGI ŚW. JAKUBA
DROGA CZŁUCHOWSKA



ETAP 2 Lubichowo - Śliwice 25,0km

Wychodząc z Lubichowa wkraczamy na zalesione tereny Borów Tucholskich. Po przejściu przez mostek na rzece Wdzie zmierzamy ku wsi letniskowej Ocypel. Omijamy ją skręcając najpierw w prawo, a potem w lewo, w kierunku Osiecznej, do której prowadzi długi odcinek leśny. Po opuszczeniu wsi znajdziemy się na otwartych terenach pól Małego i Dużego Krówna. Idąc dalej prosto lasem przez Byłyczek znajdziemy się w województwie kujawsko-pomorskim i trafimy do Śliwic.

Osieczna

Wieś położona na pograniczu Kociewia i Borów Tucholskich. Pierwsze wzmianki o miejscowości pochodzą z XVII wieku, gdzie wspomniana została tu osada smolarzy. Na początku XX w. w centrum wybudowany został kościół ceglany p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP. Warto zwrócić uwagę na wyjątkowe witraże znajdujące się w prezbiterium oraz malowane sklepienia.

Śliwice

Nazwa wsi, wzmiankowanej w źródłach już od XIII wieku, pochodzi najprawdopodobniej od dzikiej śliwy porastającej w dawnych czasach polany leśne. Jej gałązka znalazła się w herbie miejscowości. Najważniejszym zabytkiem Śliwic jest kościół p.w. św. Katarzyny z lat 1830-33. W roku 1908 przy świątyni wzniesiono replikę grotty objawień z Lourdes. Na uwagę zasługuje też stylowa, prawie miejska zabudowa Śliwic oraz pozostałości po kościele ewangelickim, który znajdował się na końcu wsi przy drodze na Tucholę.



Lubichowo	0,0 km	
Młynki	3,1 km	
Ocypel	8,7 km	
Osieczna	17,8 km	
Duże Krówno	20,8 km	
Śliwice	25,0 km	

Jak wędrować?

Drogi św. Jakuba oznaczone zostały różnymi elementami (nalepki, tabliczki, malunki) z symbolem muszli jakubowej (żółta muszla na granatowym tle). Grot muszli wskazuje nam kierunek poruszania się po szlaku. Dodatkowym oznaczeniem są żółte strzałki malowane na kamieniach i korze drzew. Znaki rozmieszczono głównie w okolicach rozdroży, ale też na długich, prostych odcinkach (tam, gdzie trasa może budzić wątpliwości umieszczono więcej znaków).



Jeżeli przez dłuższy czas nie zauważyliśmy na trasie żadnego znaku trzeba pamiętać, że mógł on zostać zniszczony, a niekoniecznie, że zgubiliśmy drogę.

Tak przygotowaną trasę oddajemy w ręce (a raczej stopy) Pielgrzymów. Wszystkim z Państwa, którzy ruszają w Drogę św. Jakuba wypada jeszcze życzyć: „Buen Camino!”, czyli dobrej drogi.



Dofinansowano ze środków na rozwój turystyki w województwie pomorskim i powiecie tczewskim